
 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18 января   2020 г.                          №49  

 

 

 

О проведении  муниципального 

этапа  Всероссийского экологического 

марафона «Земле жить!» 

 

 
 

 В соответствии с планом  работы управления образования 

администрации Ровеньского района на 2021 год,  в целях воспитания 

экологически ориентированного молодого поколения и создания 

эффективных условий, способствующих гармоничному экологическому 
развитию личности ребенка посредством совместной образовательной и 
природоохранной деятельности детского и педагогического сообществ 

п р и к а з ы в а ю: 

        1.Муниципальному бюджетному  учреждению дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.) 

организовать и провести в период с   января по июнь 2021 года 

муниципальный этап Всероссийского экологического марафона «Земле 

жить!». 

          2. Утвердить положение о проведении мероприятия (Приложение №1).  

         3.Утвердить состав оргкомитета с правами жюри: 

Бекетова М.А.-и.о. начальника управления образования  Ровеньского района 

- председатель жюри. 

Члены жюри: 

1.Волочаев А.В.-главный специалист  управления образования Ровеньского 

района; 

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

3.Кравцова О.Н.- методист МБУДО «Районная станция юных натуралистов»; 

4.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 

 

4.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько 

Г.Н. 

      4.1.Обеспечить исполнение мероприятий в установленные сроки. 



      4.2. Предоставлять  в адрес  жюри  регионального  этапа   конкурсные 

материалы победителей и призеров муниципального этапа и 

сопроводительную документацию  по  мероприятиям  марафона  согласно 

требованиям Положения по каждому мероприятию в установленные сроки. 

5. Руководителям образовательных учреждений:  

5.1. Организовать проведение  мероприятий  марафона  в учреждении. 

        5.2. Направлять в  Оргкомитет конкурса  с правами жюри  МБУДО 

«Районная станция юных натуралистов» на  электронный адрес: 

rovyun@yandex  материалы, подтверждающие проведение каждого  

мероприятия марафона через 2 дня после его проведения. 

-  Всероссийская акция «День леса» – 21 марта 2021 г. 

-  Всероссийская акция «День птиц» – 1 апреля 2021 г. 

-  Всероссийская акция «День Земли» – 22 апреля 2021 г. 

-  Всероссийская акция «День эколога в России» – 5 июня 2021 г. 

-  День «Юннатского движения в России» – 15 июня 2021 г. 

        6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Волочаева А.В.   

 

 

 

Нальник управления образования 

администрации Ровеньского района                           М.АБекетова                                         

 

 
 


